CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE-nº 139/66

INTERESSADO:Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Araraquara

ASSUNTO: Recontratação de Alírio de Carvalho, como Professor—Assistente

Doutor, junto ao Departamento de Química

RELATOR:Conselheiro Paulo Nathanael Pereira de Sousa

PARECER:Nº 1459 /74, CTG; Aprov.em 10/7/74;Comunicado ao

Pleno em 17/07 /74. (Proc.CEE-nº 139/66)

I - RELÁTORIO

Histórico: A Direção da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ara-

raquara solicita pronunciamento deste Conselho para a renovação do con-

trato, por mais 1095 dias, do Sr. Alírio de Carvalho, em RDIDP, para o

exercício das funções do Professor-Assistente Doutor, junto ao Departamen-

to de Química daquele estabelecimento de ensino.

Fundamentação: O interessado, que exerce suas funções naquele instituto

desde 1966, dispõe de excelente currículo e conta com os pareceres favorá-

veis dos órgãos superiores da Faculdade e da CESESP. O processo contém

os documentos de praxe.

II - CONCLUSÃO

Quanto ao mérito nada há a opor à recontratação do Prof. Alírio de

Carvalho, para exercer as funções de Professor-Assistente Doutor, junto

ao Departamento de Química da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras

de Araraquara.

São Paulo, 19 de junho de 1974.

a) Conselheiro Paulo Nathanael Pereira de Souza- Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o Voto

do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia

Americano Domingues de Castro, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Fi-

lho , xxxxxxxxxxxxxxxxx, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 10 de julho de 1974

a) Conselheiro Alpínolo Lopes Casali - Presidente em exercício,
nos termos do artigo 13, § 3º, do Regimento do CEE